
 
 
ZP/151/2024  

Łódź, dnia 08.11.2024 r.   
  

„Dostawa jednorazowego sprzętu specjalistycznego dla Pracowni Hemodynamiki i Angiokardiografii  na 
potrzeby SP ZOZ CSK UM w Łodzi” 

 
Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia Nr 1 

 
W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków Zamówienia, 
Zamawiający wyjaśnia co następuje:  
 
Pytania Nr 1 
 
Dotyczy przedmiotu zamówienia- zadanie nr 7 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 7 dopuści do oceny Cewniki wieńcowe diagnostyczne z dostępu promieniowego, 
hydrofilne, zbrojone, w dostępnych średnicach 4, 5, 6F, których szaft zbudowany jest z 4 segmentów o różnej 
sztywności? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 
Dotyczy przedmiotu zamówienia- zadanie nr 28 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 28- Cewnik do aspiracji skrzeplin z tętnic wieńcowych będzie przyznawał punkty za 
światło cewnika do 0,037” czy od 0,037”? W przypadku cewnika aspiracyjnego im większe światło cewnika 
aspiracyjnego tym aspiracja skrzeplin następuje szybciej i bezpieczniej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 

 

Część nr 16 Czy Zamawiający pozwoli zaoferować cewnik balonowy NC o ciśnieniu RBP- 22 Atm (2,0- 4,0 mm); 

20 Atm (4,5-5,0 mm)?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 
Część nr 17 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika balonowego o profilu przejścia wynoszącym 

0.0250" przy średnicy 3,00 mm; dostępnej długości użytkowej 140 cm; ciśnieniu RBP- 22 Atm (2,0- 4,0 mm); 20 

Atm (4,5-5,0 mm), ABP- 30 Atm; profilu wejścia - 0,016"?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 
Część nr 19 Czy Zamawiający dopuści do oceny cennik balonowy o ciśnieniu NP - 6 Atm?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 
Część nr 20 Czy Zamawiający pozwoli zaoferować cewnik balonowy uwalniający lek o profilu przejścia 
wynoszącym 0,034" dla średnicy 3,00? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  



 
 
Część nr 21 Czy Zamawiający pozwoli zaoferować cewnik balonowy kompatybilny z cewnikiem 5 F?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 
Część nr 22 Czy Zamawiający pozwoli zaoferować Stenty kobaltowo-chromowe pokryte Sirolimusem ;oraz 
grubością ścianki - 75 μm dla średnic od 2 do 2,5 mm; 80 μm dla średnic od 2,75 do 3,5 mm; 85 μm dla średnic od 
4 do 4,5 mm; możliwością doprężenia do 6 przy średnicach 4,00 i 4,5, możliwością doprężenia do 5,25 przy 
średnicach od 2,75 mm – 3,50mm?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 
Część nr 23 Czy Zamawiający pozwoli zaoferować stenty kobaltowo-chromowe uwalniające Sirolimus o profilu 
przejścia 0,045” dla średnicy 3,00mm; o ciśnieniu nominalnym 11 Atm o średnicach: 2,00, 2,50, 2,75, 3,00, 3,50, 
4,00 mm; o długościach 8, 12, 16, 18, 21, 24, 28 , 32, 40 mm; - oraz wartościach wynoszących dla grubość ściany 
stentu - małe naczynie – 68 μm, średnie naczynie – 79 μm ; szerokościach ściany stentu - małe naczynie – 78 μm, 
średnie naczynie – 88 μm?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 
Część nr 24 Czy Zamawiający pozwoli zaoferować stenty kobaltowo-chromowe uwalniające Sirolimus o średnicach 
stentów - 2,00, 2,25, 2,50, 2,75, 3,00, 3,50, 4,00 mm?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 
Część nr 25 Czy Zamawiający pozwoli zaoferować stenty kobaltowo-chromowe uwalniające Sirolimus o 
grubościach ścianki wynoszących-75 μm dla średnic od 2 do 2,5 mm; 80 μm dla średnic od 2,75 do 3,5 mm; 85 μm 
dla średnic od 4 do 4,5 mm; o długościach stentu: 9 - 39 mm (9, 14, 16, 19, 24, 29, 34, 39mm); możliwością 
doprężenia do 6 przy średnicach 4,00 i 4,5, możliwością doprężenia do 5,25 przy średnicach od 2,75 mm – 
3,50mm?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 
Część nr 28 Czy Zamawiający pozwoli zaoferować cewnik do aspiracji skrzeplin z tętnic wieńcowych o średnicy 
wewnętrznej światła aspiracyjnego 6F 0,043" ;7F 0,051" ?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 
Część nr 30 
Czy Zamawiający pozwoli zaoferować cewnik Balonowy tnący o ciśnieniu nominalnym 8 Atm, RBP 20 Atm; o 
średnicach :1,5; 2,0; 2,5; 3,0; 3,5mm?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 
Część nr 33 Czy Zamawiający pozwoli zaoferować mikrocewnik z pojedynczym światłem w systemie OTW do CTO 
o średnicy zewnętrznej w części proksymalnej - 2,5F; średnicy zewnętrznej w części dystalnej - 1,8F?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 



 
Część nr 34 Czy Zamawiający pozwoli zaoferować mikrocewnik z pojedynczym światłem w systemie OTW; o 
profilu wejścia końcówki stożkowej - 0,020"? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  

 
Wnioskujemy o rezygnację z konieczności utworzenia „Banku” w Pakiecie nr 29. Prowadniki FFR występują tylko w 
jednym rozmiarze, więc zabezpieczenie oddziału nie wymaga stworzenia „banku” rozmiarów. Ponadto prowadniki 
FFR są pakowane po 5, co dodatkowo ułatwia zamówienia. 
 
Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie tj. odstąpienie od banku, Wykonawca składający ofertę na 
w/w Pakiet z wyłączeniem „banku” winien w formularzu asortymentowo - cenowym dopisać: „Dopuszczenie 
„bez banku” 

Pytanie 1. Dotyczy zadania 15: 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie również Prowadników Angioplastycznych do zabiegów planowych i 

bifurkacji – spełniających kluczowe warunki SWZ (tj.: długości: 190 cm oraz 300 cm, średnica prowadnika 0.014'', 

dostępne końcówki prowadnika o profilu: „J” i „prostym” – dającym się kształtować, prowadnik wykonany z 

jednego kawałka drutu typu "core to tip", pokrycie hydrofilne), dla których oferujemy dostępne końcówki o 

sztywności: 0.6g, 0.7 oraz 1.0g (dodatkowa korzyść wyboru) i dla których końcówka platynowa ma długość 3cm a 

warstwa hydrofilna: 28cm lub 40cm długości (do wyboru Zamawiającego – dodatkowa korzyść).   

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 



 
Pytanie 2. Dotyczy zadania 20: 

Ze względu na możliwość przedłożenia oferty konkurencyjnej, zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie 

również balonów DEB  (posiadających 4-letnie badania randomizowane SVD/ISR o parametrach 

przedstawionych w tabeli poniżej). ATUTEM OFERTY JEST SZEROKA GAMA ŚREDNIC BALONÓW, 

DEDYKOWAMNYM TAKŻE BARDZO MAŁYM NACZYNIOM:  1,50mm do 4.0mm (aż 8 średnic do wyboru).  

 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie pod warunkiem dotrzymania pozostałych 
parametrów określonych w opisie przedmiotu zamówienia 
 



 
Pytanie 3. Dotyczy zadania 4 

Prosimy o dopuszczenie prowadników teflonowych, PTFE o długościach do wyboru: 150cm/ 180cm/ 200cm oraz 

260cm w wersji końcówek: prostej oraz zagiętej „J” o średnicach: 0.021”/ 0.025”/0.032” oraz 0.035” i 0.038”. 

Oferowany produkt jest bardzo dobrej jakości i stosowany w kilkudziesięciu Pracowniach na terenie Polski.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie pod warunkiem dotrzymania pozostałych 
parametrów określonych w opisie przedmiotu zamówienia 
 

Pytanie 4. Dotyczy zadania 8 (pozycja nr 6 tabeli):  

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie y-konektorów najnowszej generacji, które zostały zaprojektowane 

w Japonii, z myślą o długich i skomplikowanych zabiegach, aby zapobiec utracie szczelności. Y- konektor posiada aż 

2 zastawki ochronne, jest dostępny w wersji z drenem (KTÓREGO NIE ILUSTRUJE PONIŻSZY RYSUNEK POGLĄDOWY 

ZE STRONY PRODUCENTA) a jego światło wewnętrzne wynosi aż 11Fr (dodatkowy atut – wymagane min. 9.5Fr). Y-

konektor dedykowany jest także procedurom typu „kissing-balloon”. Wraz z y- konektorem dostępne są dodatkowe 

akcesoria:  torquer (rotator) i igła wprowadzająca (tzw. igła tępa); Dodatkowym atutem oferty jest dowolna 

konfiguracja akcesoriów pomocniczych w zakresie zadania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie pod warunkiem dotrzymania pozostałych 
parametrów określonych w opisie przedmiotu zamówienia 
 



 
1. Prosimy o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego pakiecie 6  formularza parametrów 

technicznych (załącznik 3 do swz) prowadnika typu amplatz extra stiff o średnicy 0.035” i długości 145, 180, 

260cm dla prowadników o krzywiźnie końcówki prostej i „J” oraz 300cm dla prowadników prostych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie  

 

2. Prosimy o odstąpienie od wymogu utworzenia depozytu (banku) w zakresie pakietu 6. 

 
Zamawiający dopuszcza odstąpienie od banku, Wykonawca składający ofertę na w/w Pakiet z wyłączeniem 
„banku” winien w formularzu asortymentowo - cenowym dopisać: „Dopuszczenie „bez banku” 

 

3. Prosimy o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego pakiecie 37  formularza parametrów 

technicznych (załącznik 3 do swz) cewników balonowych do walwuloplastyki o długości 100cm, z możliwością 

wprowadzenia przez koszulkę naczyniową o średnicy 8F dla balonów o średnicy do 20 mm i przez koszulkę 

naczyniową o średnicy 9F dla balonów o średnicy do 25mm. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  

 

4. Prosimy o odstąpienie od wymogu utworzenia depozytu (banku) w zakresie pakietu 37. 

 
Zamawiający dopuszcza odstąpienie od banku, Wykonawca składający ofertę na w/w Pakiet z wyłączeniem 
„banku” winien w formularzu asortymentowo - cenowym dopisać: „Dopuszczenie „bez banku” 

 

5. Prosimy o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego pakiecie 45  formularza parametrów 

technicznych (załącznik 3 do swz) pętli do usuwania ciał obcych wykonanych z nitinolowego drutu owiniętego 

platyną o rozmiarach od 5 do 30mm.  

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie  

 

6. Prosimy o odstąpienie od wymogu utworzenia depozytu (banku) w zakresie pakietu 45. 

 
Zamawiający dopuszcza odstąpienie od banku, Wykonawca składający ofertę na w/w Pakiet z wyłączeniem 
„banku” winien w formularzu asortymentowo - cenowym dopisać: „Dopuszczenie „bez banku” 

 

7. Prosimy o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego pakiecie 48  formularza parametrów 

technicznych (załącznik 3 do swz) koszulek prostych z zastawką hemostatyczną w rozmiarach od 6 do 18F, 

długości minimum 30cm, kompatybilnych z prowadnikiem 0.038” 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania, chyba że jest kompatybilne – pracujące z 
prowadnikiem 0.0035 

 

 



 
8. Prosimy o odstąpienie od wymogu utworzenia depozytu (banku) w zakresie pakietu 48. 

Zamawiający dopuszcza odstąpienie od banku, Wykonawca składający ofertę na w/w Pakiet z wyłączeniem 
„banku” winien w formularzu asortymentowo - cenowym dopisać: „Dopuszczenie „bez banku” 

 

Czy zamawiający w pakiecie 8 dopuści podkład wysoko absorbujący na pacjenta o wymiarach 60x60cm? Pozostałe 

parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 

Dotyczy Pakietu nr 10 : 
“Przedłużający cewnik prowadzący typu "child in mother" – 150 szt (do banku 5 sztuk)” 
Czy Zamawiający dopuści najwyższej jakości przedłużający cewnik prowadzący o następujących parametrach: 
- Kompatybilny z cewnikami prowadzącymi 6F, 7F, 8F, 
- Długość użytkowa 150cm, 
- Długość odcinka szybkiej wymiany (Rx) 25cm, ale dodatkowo również 40cm dla wersji 6F dedykowanej do 
prawego dostępu promieniowego, 
- Końcówka cewnika elastyczna, atraumatyczna, widoczna w skopii – marker umieszczony 2mm od dystalnego 
końca, 
- 2 pozycjonujące markery wyjściowe umieszczone w odległości od dystalnej końcówki – 90cm (promieniowy) i 
100cm (udowy), 
- Największe średnice wewnętrznego światła: 6F- 0,057” ; 7F – 0,063” ; 8F- 0,072”, 
- Proksymalny szaft typu hypotube zakończony zielonym hubem z oznaczeniami modelu dla wygodnego i 
pewnego wprowadzania, 
- Dystalny odcinek prowadzący zawiera proksymalny platynowo-irydowy kołnierz radiocieniujący, 
- Dystalny odcinek prowadzący składający się z 3 warstw: wewnętrznej z PTFE, środkowej warstwy oplotu ze stali 
nierdzewnej i zewnętrznej warstwy polimerowej o różnym stopniu sztywności (3 segmenty). 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyrób o podanych parametrach 
 
Dotyczy Pakietu nr 17 : 
“Cewnik balonowe do zmian twardych - 1200 szt (do "banku" – 30 szt)” 
Czy Zamawiający dopuści najwyższej jakości cewniki balonowe o następujących parametrach: 
- Duża niepodatność (precyzja doprężenia stentu), przyrost średnicy balonu ponad nominalną w ramach RBP o 
mniej niż 4,4% dla wszystkich rozmiarów (dla 3.00 – 3.13mm); przyrost średnicy w zakresie od 12atm. do 18atm 
wynosi zaledwie 3%, 
- Ciśnienie nominalne 12atm, 
- Długości: 6-30mm (6, 8, 12, 15, 20, 30) dla średnic 2.00 – 4.00mm ; 
6-20mm (6, 8, 12, 15, 20) dla średnic 4,50 i 5,00mm ; 
8-20mm (8, 12, 15, 20) dla średnic 5.50 i 6.00mm, 
- Średnice 2.00 - 6.00mm (2.00, 2.25, 2.50, 2.75, 3.00, 3.25, 3.50, 3.75, 4.00, 4.50, 5.00, 5.50, 6.00), 
- Profil końcówki natarcia lesion entry profile - 0.017” dla wszystkich rozmiarów, 
- Ciśnienie RBP: 20atm dla 2.00-4.00 ; 
18atm dla 4.50-6.00, 
- Dwusegmentowa budowa wewnętrznej części szaftu: sztywna część proksymalna pozwala na maksymalne 
przeniesienie siły popchnięcia przez operatora; elastyczna część dystalna zapewnia łatwość przechodzenia 
cewnika przez kręte zmiany, 
- Balon wykonany w technologii dwóch warstw : warstwa zewnętrzna wykonana z nylonu 12 (Vestamid) w 
połączeniu z wewnętrzną warstwą wykonaną z Pebax’u 7033 zapewnia dużą elastyczność systemu, wysoką siłę 



 
radialną oraz niepodatność, 
- 2 platynowo-irydowe znaczniki, których zewnętrzne końce precyzyjnie wyznaczają nominalną długość balonu, 
- Długość użytkowa cewnika balonowego: 143 cm, 
- Szafty wszystkich cewników pokryte powłoką hydrofilną (od portu prowadnika do miejsca znajdującego się tuż 
przed proksymalnym przewężeniem balonu), a same balony pokryte są dodatkowo powłoką hydrofobową Xtra™, 
- Profil przejścia (crossing profile) dla balonu 3,00mm wynosi 0,031” (0,787mm). 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyrób o podanych parametrach 
 
Dotyczy Pakietu nr 19 : 
“Cewnik balonowe do zmian prostych - 800 szt do banku 30 sztuk” 
Czy Zamawiający dopuści najwyższej jakości cewniki balonowe o następujących parametrach: 
− średnice 1.20-4.00mm (1.20, 1.50, 2.00, 2.25, 2.50, 2.75, 3.00, 3.25, 3.50, 3.75, 4.00), 
− dla średnicy 1.20 i 1.50mm dostępne 2 sztywności szaftu do zmian krętych i CTO (Push), 
− długości 8-20mm (8, 12, 15, 20) oraz 30mm dla średnic 2.0–4.0mm, 
− dostępne dwa typy balonów: Monorail i Over-The-Wire we wszystkich rozmiarach, 
− hydrofilne pokrycie szaftu, 
− ciśnienie nominalne 6atm, 
− ciśnienie RBP: 18 atm dla 1.20mm 
14atm dla 1.50-3.25 
12atm dla 3.50-4.00 
− profil końcówki natarcia lesion entry profile - 0.017” dla wszystkich rozmiarów, 
− możliwość zwiększenia średnicy balonu ponad nominalną w ramach RBP o ponad 6% dla wszystkich rozmiarów, 
- Cewniki balonowe kompatybilne z cewnikami prowadzącymi 5F. 
  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyrób o podanych parametrach 
 
Dotyczy Pakietu nr 20 : 
“Cewnik balonowy uwalniający lek do restenozy w stencie – 60 szt (do"banku" – 5 szt)” 
Czy Zamawiający dopuści najwyższej jakości cewniki balonowe uwalniające lek do restenozy w stencie o 
następujących parametrach: 
- dostępny w wersji Monorail, 
- dwusegmentowy wewnętrzny szaft, 
- hydrofilne pokrycie szaftu, 
- sam balon pokryty powłoką hydrofobową, 
- profil natarcia końcówki (tip profile) 0.017”, 
- profil przejścia (crossing profile): dla balonu o średnicy 2.5mm – 0.040”, 
- ciśnienie nominalne 6 atm 
- ciśnienia bezpieczne RBP: 14 atm dla balonów o średnicy 2.0 – 3.25 mm 
12 atm dla balonów o średnicy 3.5 – 4.0 mm 
- profile dystalnej części szaftu dla balonów o długości 8 – 20 mm: 2.4F (2.00-2.75 mm) 2.7F (3.0-4.0 mm) 
- efektywna długość cewnika balonowego: 144 cm 
- znaczniki na proksymalnej części szaftu na długości 90 i 100 cm 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyrób o podanych parametrach, pod warunkiem zachowania 
wymaganego przedziału średnic 
 
Dotyczy Pakietu nr 22 : 
“Stenty kobaltowo-chromowe uwalniające czasowo everolimus do zmian długich – 600 szt (do "banku – 20 szt)” 



 
Czy Zamawiający dopuści następującą modyfikację parametrów: 
- Podpunkt 3: 
Oczekiwania Zamawiającego: „platforma kobaltowo – chromowa” 
Proponowane rozwiązanie: „stent wytworzonym ze stopu platynowo chromowego (PtCr). 
Obecność platyny, która jest ponad dwa razy gęstsza od żelaza i chromu zapewnia lepszą 
widoczność w skopii w porówaniu ze stentami stalowymi i kobaltowo-chromowymi, oraz 
większą siłę radialną dzięki połączeniu ze stalą nierdzewną.”? 
- Podpunkt 4: 
Oczekiwania Zamawiającego: „montowany na balonie wysokociśnieniowym ( RBP 16 Atm 
dla wszystkich średnic )” 
Proponowane rozwiązanie: „montowany na balonie - ciśnienie RBP: 
18atm dla średnic 2.25-2.75mm i 16atm dla 3.0–4.0mm”? 
- Podpunkt 5: 
Oczekiwania Zamawiającego: „możliwość doprężenia stentu: dla stentu o średnicy 
2,0-3,25mm do 3,75 mm; dla stentu o średnicy 3,5-4,0mm do 5,5mm” 
Proponowane rozwiązanie: „możliwość przeprężenia stentu (innym, dodatkowym balonem) 
bez uszkodzenia struktury: dla stentu 2.25mm do 2.75mm; dla stentu 2.50-2.75mm do 
3.50mm; dla stentu 3.00-3.50mm do 4.25mm; dla stentu 4.00mm do 5.75mm”? 
- Podpunkt 6: 
Oczekiwania Zamawiającego: „średnice stentu: 2,0; 2,25; 2,5; 2,75; 3,0; 3,25; 3,5; 4,0mm” 
Proponowane rozwiązanie: „średnice stentu: 2,25; 2,50; 2,75; 3,0; 3,50; 4,0mm”? 
Podpunkt 7: 
Oczekiwania Zamawiającego: „grubość ściany stentu 81um dla wszystkich rozmiarów” 
Proponowane rozwiązanie: „grubość ściany sprzętu: dla stentów o średnicach 
2.25 – 3.5mm: 81um; dla stentu o średnicy 4.0mm: 86um, 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wyrób o podanych parametrach pod warunkiem zachowania wymogu o 
minimalnym czasie DAPT 1 miesiąc określonym w IFU produktu 
 
Dotyczy Pakietu nr 33 : 
“Mikrocewnik do CTO w naczyniach krętych –70szt (do banku 2 sztuki)” 
Czy Zamawiający dopuści najwyższej jakości mikrocewniki o następujących parametrach: 
- Taperowana konstrukcja końcówki roboczej o długości 45cm: w zależności od modelu 3 strefy taperowania lub 5 
stref taperowania, 
- Długość robocza cewnika: w zależności od modelu o 135cm lub 150 cm, 
- Profil końcówki natarcia 0,018” (0,46 mm), 
- Zintegrowana końcówka natarcia, 
- Oplot (11 drutów) na całej długości roboczej, 
- Profil przejścia szaftu dystalnego: w zależności od modelu 0,032” (0,81 mm) lub 0,028” (0,71 mm), 
- Profil przejścia cewnika (Crossing profile): w zależności od modelu 2,4F lub 2,1F, 
- Pokrycie hydrofilne na dystalnym odcinku 60 cm, 
- Kompatybilne z cewnikiem prowadzącym 5F (średnica wewnętrzna: ≥0,056’’ / 1,42 mm), 
- Odległość markera od końca dystalnego – 1 mm. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 

 
1)Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy (załącznik do SWZ) zapisów dotyczących 
zapewnienia warunków przechowywania i transportu, o których mowa w art. 14 ust. 3 Rozporządzenia Parlamentu 



 
Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych: 
„Zamawiający zapewni, aby wyroby medyczne objęte zakresem przedmiotowej umowy były przechowywane i 
transportowane wewnętrznie w ramach ośrodka zgodnie z warunkami określonymi przez producenta.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający przestrzega wszelkich procedur jak i 
przepisów prawa w zakresie objętym przedmiotem zamówienia.   
 
2)Wnosimy o dokonanie zmiany § 9 ust. 4. projektowanych postanowień umowy poprzez obniżenie określonej w 
nim maksymalnej wysokości kar umownych z 30% do 20 % wynagrodzenia netto Wykonawcy. 
Rolą art. 436 pkt 3 PZP nakazującego określenie maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić 
strony jest ochrona interesów wykonawców przed nieuzasadnionym zastrzeganiem w umowie wysokich kar 
umownych (M. Sieradzka (red.), Komentarz do art. 436 PZP [w:] Prawo zamówień publicznych. Komentarz, 
Warszawa 2022). Zawarta w umowie maksymalna wysokość kar w wysokości aż 30% wynagrodzenia Wykonawcy 
jest rażąco wygórowana. Tak określona kara umowna prowadzi do zachwiania relacji pomiędzy wysokością 
wynagrodzenia za dostawę produktów na podstawie umowy a wysokością kary umownej. Zgodnie z orzecznictwem 
Krajowej Izby Odwoławczej maksymalna wysokość kar umownych powinna wynosić od 10% wynagrodzenia netto 
do 30% wynagrodzenia brutto (wyrok KIO z 22.08.2023 r., 2327/23). Co więcej, w orzecznictwie uznaje się, że nawet 
20% wynagrodzenia umownego może być uznana za karą rażąco wygórowaną (por. wyrok Sądu Najwyższego z 
27.04.2022 r., II CSKP 59/22, wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z 29.06.2022 r., I AGa 205/21). Co prawda 436 
pkt 3 PZP nie określa maksymalnego poziomu kar wiążącego wszystkich zamawiających, jednak w jednej z wersji 
projektu ustawy proponowano, aby łączna wysokość kar umownych nie mogła przekroczyć właśnie 20% wartości 
netto umowy (E. Wiktorowska [w:] A. Gawrońska-Baran, A. Wiktorowski, P. Wójcik, E. Wiktorowska, Prawo 
zamówień publicznych. Komentarz aktualizowany, LEX/el. 2024, art. 436). Powyższe uzasadnia obniżenie 
maksymalnej wysokości kar umownych co najmniej do 20% wynagrodzenia netto Wykonawcy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę do wysokości 20% wynagrodzenia netto Wykonawcy. 
 

Czy w ramach Pakietu nr 9: 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika prowadzącego do PTCA o następujących parametrach: 
- cewnik całkowicie bez hydrofilnego pokrycia 
Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 
Czy w ramach Pakietu nr 10: 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika przedłużającego do cewnika prowadzącego o następujących 
parametrach: 
• Dostępne rozmiary 6F, 7F 
• Światło wewnętrzne cewnika: dla 6F –0,056” dla 7 F - 0,062” 
• Długość cewnika 150 cm ; długość kanału dystalnego 25 cm 
• Szaft proksymalny o jednolitym okrągłym przekroju zapewniający optymalny przekaz siły 
• Miękka atraumatyczna końcówka z markerem radiocieniującym 
• Pokrycie hydrofilne w części dystalnej na długości 21 cm 
• Cewnik wykonany w technologii SmoothPass minmalzujacej ryzyko zahaczenia urządzenia przy wprowadzaniu 
do części dystalnej cewnika przedłużającego - wszystkie elementy metalowe zatopione w powłoce polimerowej w 
miejscu wprowadzania urządzenie do cześci dystalnej tzw."entry port", taperowany szaft na odcinku 10 cm 
• Specjalny marker radiocieniujący o długości 3 mm w miejscu wprowadzania urządzenie do cześci dystalnej 
tzw."entry port" 
• Wysoka odporność na zagięcia i załamania 



 
• Ergonomiczne zakończenie ułatwia manipulacje cewnikiem 
• 2 markery pozycjonujące w odległości 90cm i 100 cm od końcówki dystalnej – wskazujące moment wyjścia z 
cewnika prowadzącego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 
 
Czy w ramach Pakietu nr 19: 
Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika balonowego o następujących parametrach: 
• Długości dla średnic: 1,25; 1,5 – 6-20mm 
• Długości dla średnic: 2,25; 2,75 – 6-25mm 
• Długości dla średnic: 3,25; 3,75 – 12-20mm 
Dla pozostałych średnic długości 6-30mm (2; 2,5; 3; 3,5; 4) 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 
 
• Dla średnicy 1,25 NP= RBP 12 atm 
Pozostałe parametry zgodne z SWZ 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 
 
Czy w ramach Pakietu nr 28: 
zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika do aspiracji skrzeplin z tętnic wieńcowych o następujących 
parametrach:¬ 
• Światło aspiracyjne 0,043” (1, 092 mm) dla systemu kompatybilnego z cewnikiem prowadzącym 6F, 
• Wskaźnik przepływu aspiracji min. 52 cc/min 
Pozostałe parametry zgodne z SWZ 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 1 koszulek naczyniowych o dostępnych 
końcówkach podwójnie zakończonych 3mmJ i floppy? Pozostałe parametry bez zmian.  

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 
 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 12 prowadników angioplastycznych do udrożnień 
wykonanych ze stali nierdzewnej? Pozostałe parametry bez zmian.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 
 
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 13 prowadników angioplastycznych do udrożnień 
wysokiego ryzyka wykonanych ze stali nierdzewnej oraz końcówkach pre-shape oraz proste? Pozostałe parametry 
bez zmian.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 
 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 14 prowadników angioplastycznych do CTO o 
następujących parametrach: • wykonanych ze stali nierdzewnej • dostępne długości 190 cm oraz 300 cm • kształt 
końcówki tylko pre-shape • dostępne sztywności końcówki: 2 g, 4 g, 6 g Pozostałe parametry bez zmian.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 



 
 
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 24 stentów kobalotowo-chromowych o długości 
stenów od 9 mm do 46 mm? Pozostałe parametry bez zmian.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 
 
6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 27b prowadników do aterektomii orbitalnej o 
długości prowadnika min. 325 cm? Pozostałe parametry bez zmian. Udzielenie pozytywnej odpowiedzi na 
powyższe pytanie umożliwi nam wzięcie udziału w w/w postępowaniu i zaoferowanie Zamawiającemu sprzętu 
najnowszej generacji i o najwyższej jakości z powodzeniem stosowanego w wielu wiodących ośrodkach na terenie 
Europy 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 
 
W związku z postępowaniem prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytanie: 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 dopuści złożenie oferty z prowadnikami stalowymi z pokryciem teflonowym 
PTFE, wykonanym w technologii tzw. zanurzeniowej (ang. dip-coating technology), a nie technologii napylania, 
pozostałe parametry bez zmian? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 
 

1. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 dopuści złożenie oferty z prowadnikami angioplastycznymi do udrożnień 
wysokiego ryzyka wykonanymi ze stali nierdzewnej klasy 304 i zrezygnuje z parametru granicznego nr 6 cyt. 
„wykonane w technice splatania 8 drutów w części dystalnej” lub określi go jako fakultatywny do spełnienia, 
pozostałe parametry są spełnione? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 
2.  Czy Zamawiający w Pakiecie nr 14 dopuści złożenie oferty z prowadnikami angioplastycznymi do udrożnień 
wysokiego ryzyka wykonanymi ze stali nierdzewnej klasy 304 o długości 190 i 300 cmi zrezygnuje z części 
parametru granicznego nr 4 
cyt. „… taperowane końcówki do 0.012” lub określi go jako fakultatywny do spełnienia, pozostałe parametry są 
spełnione? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza oferowanego rozwiązania  
 

 
PAKIET NR 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie koszulek naczyniowych o minimalnych 
wymaganych długościach długości 7 i 10 cm, w zestawie z prowadnikiem stalowym 0,018", 0,021", 0,025" z prostą 
końcówką, dostępny również introduktor 60 lub 100 mm z markerem na końcówce? Pozostałe parametry SWZ 
bez zmian.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 

 
PAKIET NR 21 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie cewnika balonowego o minimalnym 
wymaganym przedziale długości 10-30 mm dla średnic 2.0, 2.5, 3.0, 3.5? Pozostałe parametry SWZ bez zmian.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 

 



 
PAKIET NR 33.  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie mikrocewnika do CTO z taperowanym shaftem o zewnętrznej 
średnicy dystalnie 1.8F, proksymalnie 2.6 F oraz dostępnego w długościach 130 i 150 cm? Pozostałe parametry 
SWZ bez zmian. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 
 
Pakiet 16: 
Pytanie: Czy zamawiający dopuści cewnik balonowy NC gdzie ciśnienie ABP wynosi 28atm? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 

Pakiet 20: 
Pytanie: Czy zamawiający dopuści cewnik balonowy uwalniający lek z zakresem ciśnień od 8 do 16atm? Oraz czy 
dopuści cewnik balonowy bez udokumentowanego utrzymywania się leku w ścianie naczynia przez co najmniej 6 
dni? 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie, pod warunkiem zachowania wymaganego 
przedziału średnic 
 
Pakiet 28: 
Pytanie: Czy zamawiający dopuści cewnik aspiracyjny, którego światło wynosi 0,044”? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oferowane rozwiązanie 
 

1. Do §1 ust.4 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §1 ust.4 wzoru umowy, poprzez skonkretyzowanie, że 
podana graniczna wielkość opcji (80%) odnosi się do poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 
Zamawiający zamierza zrealizować, w ten sposób, aby każdy z produktów określonych w formularzu 
asortymentowo-cenowym mógł zostać zamówiony w ilości maksymalnie o 80% większej niż pierwotnie 
zakładano. Zwracamy uwagę, że prawo opcji w obecnym brzmieniu w praktyce oznaczać może, że niektóre z 
wycenianych pozycji asortymentowych mogą nie ulec zwiększeniu wcale, zaś inne pozycje asortymentowe mogą 
zostać zwiększone o niczym nieograniczoną ilość, co stanowi naruszenie art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1605). 
Zgodnie z art. 441 ust. 1 ustawy PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający jest zobowiązany opisać 
to uprawnienie w postaci zrozumiałych, precyzyjnych oraz jednoznacznych postanowień, a tym samym, spełnić 
łącznie trzy przesłanki wskazane przez ustawodawcę: 1) określić rodzaj i maksymalną wartość opcji, 2) określić 
okoliczności skorzystania z opcji, 3) nie modyfikować ogólnego charakteru umowy. 
W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła odwołanie wniesione przez 
wykonawcę „…..Sp. z o.o.” z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny 
im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące 
analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. 
oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). 
Krajowa Izba Odwoławcza w wyżej przywołanym wyroku stwierdziła, że Zamawiający jest bezwzględnie 
zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego zamawianego produktu, zgodnie z treścią wynikającą z art. 433 
pkt 4 PZP, a także uznała, że Zamawiający ma bezwzględny obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały oraz 
jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres 
zamówienia w ramach korzystania z prawa opcji, co z kolei wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
Zamawiający wskazał minimalną wielkość realizacji w SWZ: „Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania 
przedmiotu umowy w wysokości minimalnej 50% wartości brutto umowy” oraz opisał prawo opcji.  



 
 

2. Do §12 ust.1 pkt 2.9 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie:”…za obopólną zgodą w drodze aneksu do umowy”. 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Wykonawca nie musi wyrazić zgody na podpisanie 
aneksu. 

 

 
Dotyczy pakiet 49 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie czy wymaga w zadaniu 49 dzierżawy czy bezpłatnego użyczenia konsoli 
do zatorowości płucnej (rozbieżność w opisie technicznym pak.49 pkt 5 )? 
 
Odpowiedź: Zamawiający zaktualizuje zapisy dokumentów zamówienia i wskazuje na dzierżawę urządzenia.   
 

 
Udzielone odpowiedzi należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia.  
 

Kinga Miśkiewicz 
 


